Badkowo, dnia 07.10.2020 r.

nr postepowania ZPF.271.16.2020

DO WSZYSTKICH WYKONAWCOW

Dotyczy: Remont drogi gminnej nr 160702C w m. Stupy Duie — Kryrisk na odcinku od km 1+859,00
do km 2+359,00.

Pytanie nr1

W zwiazku z ogtoszona w $rode 11 marca 2020 przez Swiatowa Organizacje Zdrowia pandemia
choroby COVID-19 nastagpito wejscie w Zycie regulacji prawnych wprowadzajgcych szczegélne srodki
na czas pandemii, tj. Rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogtoszenia
na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego nastepnie
Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniajagcym rozporzgdzenie w sprawie
ogtoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz
Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniajgcym rozporzgdzenie w sprawie
ogtoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w zwigzku z
pandemig wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszty w zycie Rozporzadzenia Ministra
Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczegblnych rozwigzan w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu
oswiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19,

- zmieniajace rozporzadzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu
odwiaty w zwiazku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, ktore zawiesza
funkcjonowanie placowek oswiatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z mozliwoscig jego
przedtuzenia.

Jednoczeénie staty wzrost przypadkéw zachorowan na COVID-19 wprowadza konieczno$¢ statego
monitorowania i dostosowywania sie do $rodkdw zapohiegawczych wprowadzanych przez Rzad
Rzeczypospolitej Polskiej, co w najblizszym czasie moze mie¢ bezposredni wptyw na funkcjonowanie
przedsiebiorstw, w tym naszej spdtki. W zwigzku z rozprzestrzenianiem sie wirusa SARS-CoV-2 na
terenach zagrozonych moga zostal zastosowane takie dziatania jak: blokady komunikacyjne i
ograniczenia transportu, zamykanie catych miast, stref gospodarczych czy zaktadéw przemystowych.
Nie mozna wykluczy¢, ze podobne dziatania beda miaty miejsce na terytarium Polski. To z kolei moze
wptynaé negatywnie na wspdtprace z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca
wskazuje, Ze powyzsza sytuacja w dalszej perspektywie —ktérej ramy czasowe na dzieri skfadania oferty
pozostajg nieznane - moze spowodowac istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej
ewentualnych termindw posrednich w terminach okreslonych umownie. W zwigzku z powyzszym
Wykonawca zapytuje, czy Zamawiajgcy przewiduje mozliwos¢ wydtuzenia czasu na ukofczenie
wykonania umowy, jak réwniez wydfuzenie czasu na wykonanie terminéw posrednich w przypadku
wykazania przez Wykonawce przeszkod w realizacji Umowy zwigzanych z pandemig COVID-19?
Jakich dowodéw bedzie oczekiwat Zamawiajacy w celu wykazania powyzszych okolicznosci?



OdpowiedZ nr 1

Zamawiajgcy nie przewiduje mozliwosci wydtuzenie terminu wykonania robdt zaproponowanego w
ofercie. Termin realizacji przedmiotu zamowienia jest kryterium oceny ofert za, ktére zostang
przyznane punkty. Ponadto transport towardw krajowych, jak i zagranicznych odbywa sie bez
zaktocen.

Pytanie nr 2

W zwigzku z ogtoszong w $rode 11 marca 2020 przez Swiatowg Organizacje Zdrowia pandemia
choroby COVID-19 nastgpito wejicie w zycie regulacji prawnych wprowadzajgcych szczegdlne srodki
na czas pandemii, tj. Rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogtoszenia
na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego nastepnie
Rozporzgdzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniajagcym rozporzadzenie w sprawie
ogtoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522} oraz
Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniajgcym rozporzadzenie w sprawie
ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w zwigzku z
pandemig wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszty w zycie Rozporzadzenia Ministra
Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczegblnych rozwigzan w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu
oswiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19,

- Zmieniajgce rozporzgdzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu
oswiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, ktére zawiesza
funkcjonowanie placowek oswiatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z mozliwoscig jego
przedtuzenia.

Jednoczesnie staty wzrost przypadkéw zachorowan na COVID-19 wprowadza koniecznosé statego
monitorowania i dostosowywania sie do Srodkéw zapobiegawczych wprowadzanych przez Rzad
Rzeczypospolitej Polskiej, co w najblizszym czasie moze mie¢ bezposredni wptyw na funkcjonowanie
przedsigbiorstw, w tym naszej Spotki. W zwigzku z rozprzestrzenianiem sie wirusa SARS-CoV-2 na
terenach zagrozonych mogg zosta¢ zastosowane takie dziatania jak: blokady komunikacyjne i
ograniczenia transportu, zamykanie catych miast, stref gospodarczych czy zaktadéw przemystowych.
Nie mozna wykluczy¢, ze podobne dziatania bedg miaty miejsce na terytorium Polski. To z kolei moze
wplyna¢ negatywnie na wspodtprace z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a takze
wzrost cen produktow, ustug i kosztow sity roboczej, ktérego rozmiaréw nie sposob przewidzie¢ w
momencie sktadania oferty. Wykonawca wskazuje, ze powyisza sytuacja w dalszej perspektywie moze
spowodowac istotne i nadzwyczajny wzrost kosztéw wykonania umowy, co moze narazi¢ Wykonawce
na istotne straty. W zwigzku z powyzszym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiajacy przewiduje
mozliwos$¢ podwyzszenia wynagrodzenia z tytutu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku
wykazania przez Wykonawce istotnego wzrostu kosztéw realizacji Umowy zwiazanych z pandemia
COVID-19? Jakich dowoddéw bedzie oczekiwat Zamawiajacy w celu wykazania powyzszych
okolicznosci?

OdpowiedzZ nr 2

Zamawiajacy nie przewiduje mozliwos¢ podwyzszenia wynagrodzenia z tytutu wykonania umowy.




